Муниципальный Совет

городского поселения Лесная Поляна

Ярославского муниципального района Ярославской области

четвёртого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

28.05.2020                                                                                                               № 18

	Об  объявлении публичных слушаний               по проекту решения Муниципального Совета «Об утверждении актуализированной на 2021 год схемы теплоснабжения городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области на период до 2028 года» и порядке участия граждан в его обсуждении

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области Муниципальный Совет городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области  р е ш и л :
1.
Провести по инициативе Муниципального Совета поселения публичные слушания (с соблюдением мер, направленных                                           на нераспространение коронавирусной инфекции) для обсуждения проекта решения Муниципального Совета «Об утверждении актуализированной на 2021 год схемы теплоснабжения городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области на период до 2028 года»                            в соответствии с утвержденным Порядком (Приложение).

2.
Проведение указанных публичных слушаний назначить                            на 17.06.2020 в 15:00 в здании Администрации г.п. Лесная Поляна ЯМР ЯО,                по адресу: Ярославская область, Ярославский район р.п. Лесная Поляна д.37.

3.
Опубликовать настоящее решение в газете «Ярославский край», разместить на официальном сайте городского поселения Лесная Поляна в сети «Интернет».

4.

Контроль за исполнением решения возложить на Главу городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области Вьюнова С.Д.

5.
Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

	Исполняющий обязанности Главы, заместитель Главы-главный бухгалтер Администрации городского поселения

Лесная Поляна

________________ И.В. Сечин
28.05.2020
	Председатель Муниципального Совета городского поселения  Лесная Поляна

_______________ Я.В. Фролова

28.05.2020

СОГЛАСОВАНО:

Ведущий специалист-юрисконсульт

Администрации
г.п. Лесная Поляна ЯМР ЯО _____________________

«___» _____________ 20____ г.

Исп.: Фролова Яна Викторовна _______
Отп. в 2 экз.:

1 – Администрация г.п.,

1 – МКУ «ЦБиСР» г.п.
Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением Муниципального Совета

г.п. Лесная Поляна ЯМР ЯО

от 28.05.2020 № 18
ПОРЯДОК

организации и проведения публичных слушаний по проекту решения Муниципального Совета «Об утверждении актуализированной на 2021 год схемы теплоснабжения городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области на период до 2028 года»
1. Публичные слушания провести открыто с участием представителей общественности в целях выявления и учета общественного мнения, интересов  жителей городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области (далее – поселение). В публичных слушаниях вправе принимать участие все жители поселения.

2. Проект схемы теплоснабжения разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района  Ярославской области в сети «Интернет»                      http://лп-адм.рф.

3. Заинтересованным лицам разъяснить право представления                           по 17.06.2020 замечаний, предложений, заявлений (далее - обращения) с 9 часов 00 минут до 14 часов 30 минут (т.76-56-75):

- в письменной форме (письменное обращение должно соответствовать требованиям, предъявляемым Федеральным законом от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О Порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»);

- по почте, лично: (адрес: 150539, Ярославская область, Ярославский район, р.п. Лесная Поляна д. 37.);

- по электронной почте (les_pol@mail.ru);

- в устной форме.
Обращение в рамках проводимых публичных слушаний, поступившее               в Администрацию г.п. Лесная Поляна ЯМР ЯО, подлежит обязательной регистрации в соответствующем журнале.

5. Предложения и замечания, поступившие во время публичных слушаний, включить в протокол публичных слушаний (в котором также отразить участников слушаний) и учесть при подготовке заключения                          по результатам публичных слушаний.

6.
Результаты публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений опубликовать в газете «Ярославский край», разместить на официальном сайте Администрации поселения в сети «Интернет».

7.
Опубликовать путем размещения в газете «Ярославский край» и на официальном сайте Администрации поселения в сети «Интернет» проект решения Муниципального Совета г.п. Лесная Поляна ЯМР ЯО «Об  утверждении актуализированной на 2021 год схемы теплоснабжения городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области на период до 2028 года» (Приложение к Порядку).
Приложение

к Порядку

организации и проведения публичных слушаний по проекту решения Муниципального Совета «Об утверждении актуализированной на 2021 год схемы теплоснабжения городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области на период до 2028 года»
ПРОЕКТ

Муниципальный Совет

городского поселения Лесная Поляна

Ярославского муниципального района Ярославской области

третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

___________                                                                                                                           № ___

	Об  утверждении актуализированной на 2021 год схемы теплоснабжения городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области на период до 2028 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области, протоколом публичных слушаний от 27.06.2019 Муниципальный Совет городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области  р е ш и л :
1.
Утвердить актуализированную на 2021 год схему теплоснабжения городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области на период до 2028 года».

2.
Опубликовать настоящее решение в газете «Ярославский край», разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лесная Поляна в сети «Интернет».

3.
Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

	Глава городского поселения

Лесная Поляна

________________ С.Д. Вьюнов

«___» _________20___ г .
	Председатель Муниципального Совета городского поселения  Лесная Поляна

_______________ Я.В. Фролова

«___» _________20___ г .

PAGE